
1/1 

設計革新セミナー開催のご案内 

第第第第 555514141414 回（回（回（回（2222000022221111 年年年年 9999 月度）月度）月度）月度）例会例会例会例会    

主催：東京設計管理研究会 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます. 

平素は，当研究会に対しまして，格別のご支援を賜り，厚くお礼申し上げます. 

さて，標記のセミナーを下記要領にて開催いたしますので，ご多用のことと存じますが 

ご出席下さいますよう，ご案内申し上げます. 

なお，セミナーへの出欠の確認をさせていただきますので，出欠につきましては、電子メール 

にて９９９９月月月月１１１１日日日日((((金金金金))))必着必着必着必着で担当幹事（高島）までご連絡のほどお願いいたします. 

敬具 

記 

１．日    時 ： ２０２１年 ９９９９月月月月    ８８８８日日日日    （（（（水水水水）））） １５：００ ～ １６：３５ 

２．開催方法 ： Zoom による Web 会議  

  幹事よりWeb会議の案内を前日までに送信させて頂きます。 

３．設計革新セミナープログラム 

(1) 会長挨拶 （15:00 ～ 15:05） 

(2) 発表   （15:05 ～ 15:50） 

・テーマ 『会社を変えたい！GS ユアサの有志技術者（道半ば）挑戦記  

～3D 活用による設計手法刷新～』 

・発表者  株式会社  ＧＳユアサ 産業電池電源事業部  

電源システム生産本部 技術部 第１設計グループ 

相阪 俊平氏 

・発表内容  会社の現状を打破しようと、有志で取り組んだボトムアップの改善プロジェクトを

紹介します。   

 しかし現状は「道半ば」です。  

 「なぜ道半ばに終わるのか？」を事例紹介を通じて議論できればと思います。 

・質疑応答、ディスカッション （15:50 ～ 16:35） 

4. 懇親会 （18:30 ～ 20:30） 

18:30～20:30Webによる懇親会を上記セミナーと同じZoom IDにて予定しています。 

出欠予定をご連絡下さい。 

★★出欠連絡先★★

セミナー・懇親会への参加・不参加については、下記担当幹事に９９９９月月月月１１１１日（日（日（日（金金金金））））までに

E-mail にてご連絡ください。

なお、参加を希望される方は、ご氏名、勤務先、メールアドレスを必ずご記入ください。

別途、参加者の方々には、Zoom の URL をご連絡致します。

【９月担当幹事】  東京設計管理研究会 高島 久 

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）


